高等司法研究科教授会議事録

日 時：平成３０年５月１７日（木）１６：２０～１７：２５

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：１９名（定足数１１名）

（協議事項）

 １．平成３０年度人事計画について

   人事委員会委員長から、平成３０年度人事計画について資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

２．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について資料に基づき説明があり、協議の結果、

１名の休学を承認した。

３．平成３１年度学生募集要項について

   アドミッション委員会委員長から、平成３１年度学生募集要項について資料に基づ

き説明があり、種々協議を行った。会議での意見を踏まえた最終的な修正については

運営委員会に一任することとした。

（報告事項）

１．部局長会議（４／１７）

２．教育研究評議会（４／１７）

３．人文社会科学系戦略会議（４／１１）

４．学生生活委員会（４／１１）

５．入試委員会（４／１８）

６．教育課程委員会（４／６）

７．国際交流委員会（４／２４）

８．高等司法研究科運営委員会（５／１０）

９．高等司法研究科教務委員会（５／１０）

１０．高等司法研究科アドミッション委員会（４／１３、４／２３、５／８）

１１．高等司法研究科ＦＤ・教育企画委員会（４／１９）

１２．高等司法研究科学習サポート委員会（４／１９）

１３．平成３０年度行事予定表について

１４．その他

 ①各室の室員一覧について

 ②教員基礎データの更新について

 ③教員の海外渡航について